
 
 
 
 
 

 

 
Nota Oficial Nº 039/2018 REF: CONFIRMAÇÃO DE REALIZAÇÃO JOGOS DE Nº 

091 E 092 
 

 
A Direção Técnica e Conselho de Organização e Direção da LNF 2018, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo art. 11, itens 11.1, 11.2 do Regimento Interno da desta entidade;  

 

 
INFORMA  
 
CONSIDERANDO o encaminhamento do Formulário de Ocorrência Administrativa pela equipe 

do Supermercados BH/Minas; 
 
CONSIDERANDO que o envio da Nota Oficial Nº 038.2018 Ref. Cancelamento de Datas Jogos 

de Nº 091 e 092 foi devido a tramites burocráticos entre a companhia área e a equipe do 
Supermercados BH/Minas em relação a solicitação de crédito das passagens para que o clube 
não sofresse prejuízos financeiros; 

 
CONSIDERANDO a logística ser realizada por avião e ônibus fretado; 
 

CONSIDERANDO a comunicação enviada pela empresa Flytour na data de hoje, 30.05.2018, 
às 17h:00min, informando que conseguirá realizar o transporte da equipe do Supermercados 
BH/Minas para as cidades de Blumenau – SC e Erechim - RS; 

 
 
RESOLVE  

 
CONFIRMAR a realização da partida de nº 091 entre as equipes Blumenau Futsal/FMD x 
Supermercados BH/Minas na data de 04.06.2018, às 20:15; 

 
CONFIRMAR a realização da partida de nº 092 entre as equipes Atlântico x Supermercados 
BH/Minas na data de 07.06.2018, às 20:15; 

 
 

Jogo Data Dia Hora Cidade UF Ginásio Equipe Local X Equipe Visitante TV 

10ª Rodada 

091 04/06 SEG 20:15 Blumenau SC SESI Blumenau Futsal/FMD X Supermercados BH/Minas  

11ª Rodada 

092 07/06 QUI 20:15 Erechim  RS CER Atlântico Atlântico X Supermercados BH/Minas  

 

 
 
 

São Paulo, 30 de Maio de 2018. 
 

Daniel Victor Gualassi 
Administrativo e Finanças 


